

連結貸借対照表

(平成31年3月31日現在)

自治体名:香南市

会計:全体会計

(単位:円)

| 科目名 | 金額 | 科目名 | 金額 |
|---------------|-----------------|----------------|-----------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 83,780,648,762 | 固定負債 | 24,684,045,089 |
| 有形固定資産 | 73,897,990,926 | 地方債等 | 21,323,537,605 |
| 事業用資産 | 27,121,000,152 | 長期未払金 | - |
| 土地 | 5,424,565,551 | 退職手当引当金 | 1,831,509,000 |
| 立木竹 | - | 損失補償等引当金 | - |
| 建物 | 47,418,608,056 | その他 | 1,528,998,484 |
| 建物減価償却累計額 | -29,091,816,132 | 流動負債 | 3,278,331,876 |
| 工作物 | 3,931,697,171 | 1年内償還予定地方債等 | 2,764,118,929 |
| 工作物減価償却累計額 | -2,260,167,796 | 未払金 | 71,140,036 |
| 船舶 | 3,583,440 | 未払費用 | - |
| 船舶減価償却累計額 | - | 前受金 | - |
| 浮標等 | 5,277,960 | 前受収益 | - |
| 浮標等減価償却累計額 | -263,898 | 賞与等引当金 | 243,547,116 |
| 航空機 | - | 預り金 | 199,525,795 |
| 航空機減価償却累計額 | - | その他 | - |
| その他 | - | 負債合計 | 27,962,376,965 |
| その他減価償却累計額 | - | 【純資産の部】 | |
| 建設仮勘定 | 1,689,515,800 | 固定資産等形成分 | 87,475,249,012 |
| インフラ資産 | 45,646,419,545 | 余剰分(不足分) | -25,857,860,890 |
| 土地 | 3,543,304,666 | 他団体出資等分 | - |
| 建物 | 4,579,974,024 | | |
| 建物減価償却累計額 | -885,080,751 | | |
| 工作物 | 81,478,312,351 | | |
| 工作物減価償却累計額 | -43,471,823,075 | | |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | 401,732,330 | | |
| 物品 | 3,859,211,311 | | |
| 物品減価償却累計額 | -2,728,640,082 | | |
| 無形固定資産 | 175,518,225 | | |
| ソフトウェア | 175,518,225 | | |
| その他 | - | | |
| 投資その他の資産 | 9,707,139,611 | | |
| 投資及び出資金 | 258,088,000 | | |
| 有価証券 | 45,400,000 | | |
| 出資金 | 212,688,000 | | |
| その他 | - | | |
| 長期延滞債権 | 378,263,484 | | |
| 長期貸付金 | 2,348,049 | | |
| 基金 | 9,084,840,113 | | |
| 減債基金 | 2,093,467,977 | | |
| その他 | 6,991,372,136 | | |
| その他 | - | | |
| 徴収不能引当金 | -16,400,035 | | |
| 流動資産 | 5,799,116,325 | | |
| 現金預金 | 1,777,793,799 | | |
| 未収金 | 154,624,281 | | |
| 短期貸付金 | 1,927,678 | | |
| 基金 | 3,692,672,572 | | |
| 財政調整基金 | 3,692,672,572 | | |
| 減債基金 | - | | |
| 棚卸資産 | 7,405,506 | | |
| その他 | 175,792,000 | | |
| 徴収不能引当金 | -11,099,511 | | |
| 繰延資産 | - | 純資産合計 | 61,617,388,122 |
| 資産合計 | 89,579,765,087 | 負債及び純資産合計 | 89,579,765,087 |

連結行政コスト計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

自治体名:香南市
会計:全体会計

(単位:円)

| 科目名 | 金額 |
|-------------|----------------|
| 経常費用 | 24,082,495,228 |
| 業務費用 | 11,525,995,459 |
| 人件費 | 3,584,187,744 |
| 職員給与費 | 2,886,592,522 |
| 賞与等引当金繰入額 | 243,547,116 |
| 退職手当引当金繰入額 | - |
| その他 | 454,048,106 |
| 物件費等 | 7,225,295,376 |
| 物件費 | 3,369,126,181 |
| 維持補修費 | 430,996,729 |
| 減価償却費 | 3,425,172,466 |
| その他 | - |
| その他の業務費用 | 716,512,339 |
| 支払利息 | 248,811,881 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 26,264,623 |
| その他 | 441,435,835 |
| 移転費用 | 12,556,499,769 |
| 補助金等 | 10,289,975,390 |
| 社会保障給付 | 2,217,682,373 |
| その他 | 48,842,006 |
| 経常収益 | 1,741,754,356 |
| 使用料及び手数料 | 1,091,167,875 |
| その他 | 650,586,481 |
| 純経常行政コスト | 22,340,740,872 |
| 臨時損失 | 126,410,940 |
| 災害復旧事業費 | 97,794,009 |
| 資産除売却損 | 26,548,793 |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | 2,068,138 |
| 臨時利益 | 4,157,453 |
| 資産売却益 | 4,157,453 |
| その他 | - |
| 純行政コスト | 22,462,994,359 |

連結純資産変動計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日自治体名: 香南市
会計: 全体会計

(単位: 円)

| 科目名 | 合計 | 固定資産等形成分 | 余剰分(不足分) | 他団体出資等分 |
|----------------|-----------------|----------------|-----------------|---------|
| 前年度末純資産残高 | 61,989,887,129 | 88,728,064,404 | -26,738,177,275 | - |
| 純行政コスト(△) | -22,462,994,359 | | -22,462,994,359 | - |
| 財源 | 22,379,993,140 | | 22,379,993,140 | - |
| 税収等 | 14,550,197,624 | | 14,550,197,624 | - |
| 国県等補助金 | 7,829,795,516 | | 7,829,795,516 | - |
| 本年度差額 | -83,001,219 | | -83,001,219 | - |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | -467,317,980 | 467,317,980 | |
| 有形固定資産等の増加 | | 3,358,415,190 | -3,358,415,190 | |
| 有形固定資産等の減少 | | -3,433,820,259 | 3,433,820,259 | |
| 貸付金・基金等の増加 | | 1,427,705,575 | -1,427,705,575 | |
| 貸付金・基金等の減少 | | -1,819,618,486 | 1,819,618,486 | |
| 資産評価差額 | | - | | |
| 無償所管換等 | -13,075,944 | -13,075,944 | | |
| 他団体出資等分の増加 | | | - | - |
| 他団体出資等分の減少 | | | - | - |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | | | - | - |
| その他 | -276,421,844 | -772,421,468 | 495,999,624 | |
| 本年度純資産変動額 | -372,499,007 | -1,252,815,392 | 880,316,385 | - |
| 本年度末純資産残高 | 61,617,388,122 | 87,475,249,012 | -25,857,860,890 | - |

連結資金収支計算書

自 平成30年4月1日
至 平成31年3月31日

自治体名: 香南市

会計: 全体会計

(単位: 円)

| 科目名 | 金額 |
|-----------------|----------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 20,481,635,423 |
| 業務費用支出 | 7,925,135,654 |
| 人件費支出 | 3,564,948,672 |
| 物件費等支出 | 3,929,466,573 |
| 支払利息支出 | 248,811,881 |
| その他の支出 | 181,908,528 |
| 移転費用支出 | 12,556,499,769 |
| 補助金等支出 | 10,289,975,390 |
| 社会保障給付支出 | 2,217,682,373 |
| その他の支出 | 48,842,006 |
| 業務収入 | 23,383,014,897 |
| 税収等収入 | 14,504,899,193 |
| 国県等補助金収入 | 7,232,893,380 |
| 使用料及び手数料収入 | 1,084,667,817 |
| その他の収入 | 560,554,507 |
| 臨時支出 | 117,763,147 |
| 災害復旧事業費支出 | 97,794,009 |
| その他の支出 | 19,969,138 |
| 臨時収入 | 50,588,000 |
| 業務活動収支 | 2,834,204,327 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 4,391,961,850 |
| 公共施設等整備費支出 | 3,358,415,190 |
| 基金積立金支出 | 1,029,312,270 |
| 投資及び出資金支出 | - |
| 貸付金支出 | 4,234,390 |
| その他の支出 | - |
| 投資活動収入 | 2,119,726,728 |
| 国県等補助金収入 | 727,593,011 |
| 基金取崩収入 | 1,354,902,481 |
| 貸付金元金回収収入 | 21,769,113 |
| 資産売却収入 | 4,157,453 |
| その他の収入 | 11,304,670 |
| 投資活動収支 | -2,272,235,122 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 3,727,399,194 |
| 地方債等償還支出 | 3,649,618,019 |
| その他の支出 | 77,781,175 |
| 財務活動収入 | 3,829,411,806 |
| 地方債等発行収入 | 3,245,800,000 |
| その他の収入 | 583,611,806 |
| 財務活動収支 | 102,012,612 |
| 本年度資金収支額 | 663,981,817 |
| 前年度末資金残高 | 914,697,656 |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | - |
| 本年度末資金残高 | 1,578,679,473 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 190,525,433 |
| 本年度歳計外現金増減額 | 8,588,893 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 199,114,326 |
| 本年度末現金預金残高 | 1,777,793,799 |